АЛАЛ/ Йй 1лллл

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2016 г. № 67-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в
отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

Руководствуясь статьей 8 и статьей 19 закона Ненецкого автономного
округа от 06 января 2005 года № 542-оз «Об Администрации Ненецкого
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Аппарате Администрации Ненецкого
автономного округа, утвержденное постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 22 декабря 2014 года № 498-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 14 октября 2015 года № 333-п), следующие
изменения:

1) абзац первый пункта 1 после слов «Администрация округа)»
дополнить словами «, кадрового обеспечения Уполномоченного по правам
человека в Ненецком автономном округе, Уполномоченного по правам
ребенка в Ненецком автономном округе, Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Ненецком автономном округе»;

2) пункт 18 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) осуществляет функции единой кадровой службы органов

исполнительной власти Ненецкого автономного округа в части оформления
решений представителя нанимателя (работодателя) и осуществления
кадровой работы, предусмотренной законодательством о государственной
гражданской службе и законодательством о труде, в отношении лиц,
замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа,
государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа,
работников, не являющихся государственными гражданскими служащими.»;

3) пункт 21 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) осуществляет кадровое обеспечение деятельности
Уполномоченного по правам человека в Ненецком автономном округе,
Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком автономном округе,
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком
автономном округе в части:

ведения трудовых книжек;
ведения личных дел;
организации проверки достоверности представляемых персональных

данных и иных сведений, оформления допуска к сведениям, составляющим
государственную тайну;

организации проверки сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также соблюдения ограничений,
установленных законодательством;».

2. Внести в Положение о Департаменте региональной политики
Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 23 декабря 2014 года
№ 510-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 06 августа 2015 года № 257-п), следующие
изменения:

пункт 13 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) определяет порядок оформления ежегодных оплачиваемых

отпусков Уполномоченного по правам человека в Ненецком автономном
округе, Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком автономном округе,
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком
автономном округе;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Действие настоящего постановления, за исключением подпункта 2
пункта 1, распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2016 года.

Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая 2015 года.

Первый замести;
Ненецкого авто

т
С.А. Ружников